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Kastre vald tunnustas 
silmapaistvamaid õpilasi 
AUTOR: EVELIN VIRNAS,
KOMMUNIKATSIOONISPETSIALIST
FOTOD: EVELIN VIRNAS

Võnnu kultuurimajas 
toimus 12. juunil tä-
nuüritus Kastre valla 
koolide silmapaistva-

tele 1.-12. klasside õpilastele. Val-
lavanem Annika Pajumaa-Murov 
tänas õpilasi, nende vanemaid ja 
õpetajaid ning andis üle tänukirjad.

Oma tervituskõnes avaldas ta 
tänu ja uhkust tunnustusi pälvinud 
õpilaste õpingutesse pühendumise 
üle ning oli õnnelik, et nad on suut-
nud nii tublilt ja pühendunult  oma 
õpingutesse suhtuda. Samuti soovis 

ta neile meelde tuletada, et kui vahel 
elu tundubki vihmane, siis sellele 
järgneb kindlasti ka päike.  

Kokku kutsuti kolmest Kastre 
valla koolist vastuvõtule 116 õpi-
last, keda iseloomustati kui abival-
meid, kohusetundlikke, aktiivseid, 
heatahtlikke, nutikaid ja sihikind-
laid inimesi.

Tunnustused jagati järgmistes 
kategooriates:
•Väga hea õppimise eest (kõik 
trimestrid viied)
•Kiituskirjaga põhikooli lõpet-
amine
•Kuld- või hõbemedaliga güm-
naasiumi lõpetamine

•Suurepärane loovtöö põhikooli-
astmes
•Suurepärane õpilasuurimus või 
praktiline töö gümnaasiumiast-
mes
•Eduka esinemise eest õpilas-
võistlustel
•Koolielu edendamise eest
•Tulemusliku töö eest kogukonna 
heaks.
Õpilasi juhendanud õpetajate 
tänamine toimub õpetajate päeva 
vastuvõtul aasta teises pooles.
      Sel aastal tunnustati Melliste 
kooli 41 õpilast, Sillaotsa kooli 
43 õpilast ning Võnnu keskkooli 
32 õpilast. Eriliselt toodi esile 
üks hõbe- ja kaks kuldmedaliga 
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Kastre Vallavalitsuse juunikuu istungitelt
AUTOR: EVELIN VIRNAS,
KOMMUNIKATSIOONISPETSIALIST

6. juuni vallavalitsuse 
istungil
•Väljastati ehitusluba Kuris-
ta külas Teeääre maaüksuse-
le üksikelamu ja abihoone 
püstitamiseks 
•Kinnitati projekteerimistin-
gimused Päkste külas Voo-
remäe maaüksusele elamu 
ehitusprojekti koostamiseks
•Kiita heaks hajaasus-
tuse programmi raames 
22.05.2024 esitatud projekti 
„Toome talu kanalisatsioon“ 
lõpparuanne.
•Otsustati välja kuulutada 
lihthanke hankemenetluse-
ga riigihange „Tuigo laste-
aiale aknakatete ostmine ja 
paigaldus“
•Otsustati välja kuulutada  
lihthanke hankemenetlusega 
riigihange „Tuigo lasteaiale 

söökla erimööbli ostmine ja 
paigaldus“
•Otsustati lõpetada riigi-
hanke „Mõra külas Kure tee 
esimese lõigu ehitus“ hanke-
menetlus seose kõikide pak-
kumuste tagasilükkamisega
•Otsustati osaliselt tasuda 
ööpäevaringse üldhooldus-
teenuse arve
•Jäeti rahuldamata sotsiaal-
toetuse taotlus
•Lõpetati üldhooldusteenus
•Pikendati munitsipaalelu-
ruumi üürileping
•Suunati laps lapsehoiutee-
nusele
•Määrati hooldajatoetus
•Otsustati maksta sotsiaal-
toetust

12. juuni vallavalitsuse 
istungil
•Määrati Mäletjärve külas 
asuva Järvekaja katastriük-

suse jagamisel moodusta-
tavate katastriüksuste ko-
hanimed, koha-aadressid ja 
kasutamise sihtotstarbed 
•Määrati Igevere külas asuva 
Jüri katastriüksuse jagamisel 
moodustatavate katastriük-
suste kohanimed, koha-aad-
ressid ja kasutamise sihtots-
tarbed 
•Määrati Kriimani külas asu-
vate Tasujavälja ja Tasuja 
kinnisasja piiride muutmisel 
katastriüksuste kohanimed, 
koha-aadressid ja sihtots-
tarve.
•Muudeti  Aardla külas asu-
va Lingi katastriüksuse siht-
otstarvet 
•Anti ehitusluba Koke külas 

Kastre 
Vallavolikogu 
juunikuu istung 
toimus 18. juunil 
Melliste koolis
AUTOR: EVELIN VIRNAS,
KOMMUNIKATSIOONISPETSIALIST

•Tartu 2024 esindaja andis 
lühiülevaade projektist ''Eu-
roopa kultuuripealinn Tartu 
2024''
•Kinnitati Kastre valla 2023. 
aasta majandusaasta aruan-
ne.
•Kinnitati Kastre valla 
omandis oleva Puusta tee 
kinnistu (katastritunnus 
29101:001:0443) koormami-
ne isikliku kasutusõigusega 

Kuuste alajaama maaüksuse-
le 110/10 kV jaotusseadme 
hoone püstitamiseks.
•Kinnitati projekteerimistin-
gimused Mõra külas Sinilin-
nu vkt 7 maaüksusele elamu 
abihoone ehitusprojekti 
koostamiseks.
•Otsustati maksta stipendiu-
mit.
•Otsustati maksta lapsehoiu-
teenuse toetust.
•Otsustati maksta toetust
•Otsustati osutada kodutee-
nust kahel korral
•Lõpetati tugiisiku teenuse 
leping.
•Lõpetati koduteenuse le-
ping.
•Otsustati hüvitada matuse-

kuud
•Lõpetati sotsiaaleluruumi 
leping
•Suunati laps lapsehoiutee-
nusele

20. juuni vallavalitsuse 
istungil
•Väljastati ehitusluba Haas-
lava külas Nõmmevälja tee 
13 maaüksusele kahe korte-
riga elamu püstitamiseks
•Kinnitati projekteerimis-
tulemused Haaslava külas 
Pajuvitsa tee 8 maaüksusel 
hoonestusala muutmiseks
•Otsustati võõrandada avali-
ku kirjaliku enampakkumise 
korras Kastre valla omandis 
olev sõiduauto

•Rahuldati hajaasustuse 
programmi raames 18 taot-
lust
•Jäeti rahuldamata hajaasus-
tuse programmi raames 2 
taotlust
•Kinnitati lihthanke menet-
lusega riigihanke  „Sillaotsa 
Kooli sööklaruumi laienda-
mise projekteerimine ja ehi-
tus“  tulemused
•Jäeti rahuldamata koolieel-
se lasteasutuse rahastamise 
taotlus
•Otsustati maksta lapsehoiu-
teenuse toetust 
•Määrati kodanikule hool-
daja
•Eraldati ajutiseks kasutami-
seks sotsiaaleluruum

Elektrilevi OÜ kasuks.
•Kinnitati Kastre valla 
omandis oleva Särghaua 
tee kinnistu (katastritunnus 
29101:001:0618) koormami-
ne isikliku kasutusõigusega 
Elektrilevi OÜ kasuks. 
•Nõustuti tasuta transpor-
dimaa Kõnnu ringtee L2 
katastriüksuste omandami-
sega .
•Otsustati võõrandada val-
lavara otsustuskorras.

AUTOR: EESTI LINNADE JA VALDADE LIIT

Oma tervitussõna-
võtus ütles Eesti 
Linnade ja Valda-
de Liidu asedirek-

tor Jan Trei: „Haridusjuhtide 
õppepäeva korraldamine on 
meil liidus väga pikaajalise 
traditsiooniga ja oleme seda 
korraldanud juba üle 20 aas-
ta. Haridusjuhtide infopäeva 
korraldamise mõte on koha-
liku omavalitsuse haridus-
valdkonna juhtide teadlikku-
se tõstmine ning aktuaalsete 
teemade käsitlemine. Nendel 
kohtumistel on olulisel ko-
hal infovahetamine, koge-
muslugude ja parimate prak-
tikate jagamine,“ Ta lisab, 
et taolised kohtumised on 
olulised ka omavalitsusliidu 
vaates, et olla teadlikumad 
ja võimekamad läbirääkijad 

riigieelarve läbirääkimistel 
ja haridusvaldkonna seadu-
seelnõudele arvamuste ku-
jundamisel.

Ettekandeid peeti väga 
erinevatel haridusvaldkon-
da puudutavatel teemadel. 
Nii andis Heateo SA ülevaa-
te, kuidas koolipidajad saa-
vad toetada haridusasutus-
te juhtide professionaalset 
arengut ning kuidas värvata 
häid koolijuhte. Hea Hari-
duskorralduse eksperdid 
rääkisid, millised väljakut-
sed ja ülesanded on koha-
likul omavalitsusel, et olla 
hea kooli pidaja. Edudata.
io esindaja rääkis isikuand-
mete kaitsest koolis ja isi-
kuandmete leketest. Noo-
red Kooli kogukonnajuht 
rääkis õpipädevuste ja sot-

siaalsete oskuste süsteemse 
arendamise vajalikkusest, 
et vähendada hariduslikku 
ebavõrdsust koolis. Eesti 
Hariduse Kvaliteediagentuu-
ri esindaja pani õppepäeval 
osalejaid mõtlema, kuidas 
kvaliteedihindamise mudel 
saaks olla abiks omavalit-
susele haridusvaldkonna 
juhtimisel ja pidaja kohus-
tuste täitmisel. Haridus- ja 
Teadusministeeriumi esin-
daja andis edasi PISA 2022 
sõnumid koolipidajatele. 

 „Leian, et teemad, mida 
käsitleti, on olulised ja ak-
tuaalsed. Taolised kohtu-
miste formaadid annavad 
võimaluse omavahel ka ak-
tuaalsetel teemadel vestel-
da ning ühiselt murekohti 
lahendada. Kohapeal osa-

lemine paneb sind ennast 
asjadele hoopis teistpidi 
vaatama. Väga meeldis, et 
õppepäev ei olnud pelgalt 
info jagamise koht, vaid sai 
ka mõttearendusega tege-
leda. Selliseid mõtestavaid 
ettekandeid ootaks ka järg-
mistelt õppepäevadelt. Peab 
veel lisama, et õppepäev 
toimus vapustavalt ägedas 
lasteaias. Siin on kõik läbi 
mõeldud, hoone on kasu-
tatav erinevates funktsioo-
nides: ruumiline avarus, 
ruumide liigendamise või-
malus, talveaed, inspireeriv 
keskkond. Soovitan ka hari-
dusega mitte seotud inimes-
tele seda lasteaeda näidata,“ 
kommenteeris Saaremaa val-
la üldharidusnõunik Õilme 
Salumäe.

Omavalitsuste haridusjuhid kogunesid 
Palamusel
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Koolides ja lasteaedades toimusid lõpuaktused
AUTOR: EVELIN VIRNAS,
KOMMUNIKATSIOONISPETSIALIST

See aasta oli Kastre valla 
jaoks märgiline. Lisaks 
meie tavapärastele laste-
aia ja kooli lõpetamiste-

FOTO AUTOR: K.AROMÄE

ERAKOGU

Foto: Evelin Virnas

le, lõpetas 19. juunil Melliste koo-
li põhikooli 1. lend. Tegemist on 
olulise verstapostiga, mil algkool 
on saanud põhikooliks.  Ühes-
koos on nii õpilased, õpetajad ja 
kool olnud teerajajateks, läbitud 
on suur arengu ning kasvamise 

teekond, kuhu igaüks on andnud 
oma panuse. 

Melliste kooli 1. lennu lõpetas 
kümme õpilast. Sillaotsa koolis 
lõpetas kaks üheksandat klassi  
ning kokku 24 õpilast. Võnnu 
keskkooli põhikooli lõpetas 17 

õpilast ja keskkooli 16 õpilast. 
Sellel aastal oli Võnnu keskkoo-
lis kolm medalisti.Kuldmedaliga 
lõpetasid Sandra Kroon ja Aide 
Kiivits ning  hõbemedaliga lõpe-
tas Veiko Pruul.

Kastre valla lasteaedest suun-

Sillaotsa Kooli 9H klass. Foto:  Reelika Vaino

Melliste Kooli põhikooli 1. lend. Foto: Janeli Vool

Sillaotsa Kooli 9M klass. Foto: Kaili Tomson

Võnnu Keskkooli 12. klass. Foto: Birgit PettaiVõnnu Keskkooli 9. klass. Foto: Birgit Pettai

dus kooliteele sel aastal 77 lõpe-
tajat. Roiu lasteaias 11, Melliste 
lasteaias 16, Haaslava lasteaias 33 
ja Võnnu lasteaias 17.

Soovime kõikidele lastele ja 
noortele palju edu ja tuult tiiba-
desse!
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Kliimaministeeriumil valmis ehitusgiid

Pakendite sorteerimisest
Kastre vallas

AUTOR: MARION LEETMAA 

Kliimaministeeriumil valmis täna Ehi-
tusgiid, mis pakub lihtsat ja visuaal-
set ülevaadet ehitusnõuetest erinevate 
ehitiste ja tegevuste põhiselt. See teeb 

nõuete ja juhendite leidmise, nendest arusaamise 
ning järgimise lihtsamaks ettevõtetele, omavalit-
sustele ja kõigile huvitatud inimestele.

„Eeskätt aitab Ehitusgiid inimesi, kes puutuvad 
ehitamisega kokku vaid üksikud korrad elu jooksul. 
Ehitamine on suur ja keeruline investeering, seega 
aitab ülevaatlikkus kindlasti riske ja ootamatuid 
kulusid vähendada. Näiteks maja renoveerimist 
alustades saab giidist kiiresti juhised, mida erine-
vad mõisted tähendavad, milliseid seadusi järgida 
ning milliseid lube või kooskõlastusi vaja on. Sa-
muti aitab giid ühtlustada omavalitsuste ja erinevate 
ametkondade menetluspraktikaid lubade andmisel,” 
sõnas Kliimaministeeriumi elukeskkonna ja ring-
majanduse asekantsler Ivo Jaanisoo. 

Veebileht käsitleb esialgu nelja kategooriat: 
elamu, mitteelamu, rajatis ja tehnosüsteem. 

Elamu kategooria alla kuuluvad eramajad, ri-
daelamud, kortermajad, suvilad ja nende abihooned 
(nt saun, garaaž, kasvuhoone). Leht pakub infot nii 
lihtsamate remonditööde, renoveerimise, juurdeehi-
tuste kui ka täiesti uue maja ehitamise kohta. Samuti 
jagatakse juhiseid lammutus- ja õueala töödeks ning 
andmete korrastamiseks Ehitisregistris. 

Mitteelamute hulka kuuluvad erinevad äri-, 
ühiskondlikud- ja tootmishooned, näiteks kontorid, 
kauplused, koolid, kultuurimajad ja hotellid. Eri-
nevate hoonetüüpide kaupa on välja toodud nende 
ehitus- ja projekteerimisprotsess ning millistele hü-

AUTOR: KAREN KATRI VOLL, KESKKONNAKORRALDUSE 
PEASPETSALIST

Mida teha pakenditega? Kastre val-
la elanikud saavad tellida jäätme-
vedaja poolt pakendikoti teenuse 
või pakendid viia avalikku paken-

dite kogumiskonteinerisse. Tihtipeale on aga ava-
likud konteinerid täis ja ei ole võimalik pakendeid 
üle anda. Seetõttu ongi väga mugav tellida paken-
dikott koju, sest siis saab pakendid kohe kodus 
kotti koguda ning veopäeval korjatakse kott koos 
pakenditega ära. Lisaboonusena on pakendikoti 
teenus Kastre valla elanikele TASUTA!

Kuidas pakendijäätmetega kodus toimida? Pa-
kendijäätmeid ei ole vaja piinliku põhjalikkusega 
pesta, piisab loputamisest. Oluline on, et pakend 
oleks toiduainetest vaba ja kui see peaks kuu aega 
pakendikogumispunktis tühjenduskorda ootama, ei 
tohiks see haisu levitama hakata. Kui mõnda paken-
dit on keeruline toiduainetest puhastada (nt piima või 
koore kilepakendit või jogurti kartongpakendit), siis 
ei ole sellise määrdunud pakendi koht pakendijäät-
mete konteiner vaid olmeprügi konteiner.

Millised pakendid sobivad avalikku segapaken-
dikonteinerisse?

• Plastpakendid (plastist joogipudeli ja ka-
nistrid, puhtad jogurtitopsid ja võikarbid, puhtad õli-, 
ketšupi- ja majoneesipurgid, puhtad kosmeetika ja 
hooldustoodete pakendid (nt. šampoonipudelid), 
puhtad plastkarbid (nt. salatikarbid), puhtad ja tühjad 
kilekotid ning muud plastkotid (nt. suured suhkru-
kotid) ning muud puhtad plastpakendid).

• Klaaspakendid (värvitust ja värvilisest 
klaasist pudelid ja purgid (sh puhtad siirupi- ja õli-
pudelid) ning muud puhtad klaaspakendid).

• Metallpakendid (alumiiniumist ja muust 
metallist joogipurgid, toidu- ja joogipakendite me-
tallkaaned ning metallkorgid, puhtad konservkarbid 

gieeni-, tuleohutus- ja ligipääsetavusnõuetele need 
vastama peavad. 

Rajatised on ilma kinnise siseruumita ehitised, 
nagu mängu- ja spordiväljakud, piirdeaiad, prügi-
majad, rattamajad, vaatetornid ning teed ja tänavad. 
Näiteks veekogusse ehitades saab ülevaate lisaks 
ehitusõigusele ka võimalikest keskkonnaalastest 
lubadest ning millised ehituskeelu-, piirangu- või 
kaitsevööndid võivad projektile rakenduda. 

Tehnosüsteemid ja -rajatised on ehitise toimimi-
seks vajalikud süsteemid või iseseisevad tehnoraja-
tised, nagu päikesepaneelid, soojuspumbad, puur-

ja muud puhtad metallpakendid).
• Paber- ja kartongpakendid (pappkastid ja 

-karbid, jõupaber ja paberkotid, puhtad paberpa-
kendid – nt. hambapastatuube ja kosmeetikatooteid 
ümbritsevad paberpakendid).

• Joogikartong (tühjad ja puhtad tetrapa-
kendid (nt piima-, jogurti- ja mahlapakendid) ning 
muud tühjad ja puhtad tetrapakendid).

Millised pakendid sobivad pakendikotti?
• Alumiiniumist ja muust metallist joogi-

purgid, toidu- ja joogipakendite metallkaaned ning 
metallkorgid, puhtad konservkarbid ja muud puhtad 
metallpakendid.

• Plastist joogipudeli ja kanistrid, puhtad 
jogurtitopsid ja võikarbid, puhtad õli-, ketšupi- ja 
majoneesipurgid, puhtad kosmeetika ja hooldustoo-
dete pakendid (nt. šampoonipudelid), puhtad plast-
karbid (nt. salatikarbid), puhtad ja tühjad kilekotid 
ning muud plastkotid (nt. suured suhkrukotid) ning 
muud puhtad plastpakendid.

• Värvitust ja värvilisest klaasist pudelid ja 
purgid (sh puhtad siirupi- ja õlipudelid) ning muud 
puhtad klaaspakendid.

• Tühjad ja puhtad tetrapakendid (nt piima-, 
jogurti- ja mahlapakendid) ning muud tühjad ja puh-
tad tetrapakendid.

Kui soovid tasuta pakendikoti vedu tellida, siis 
tuleb selleks esitada tellimus tartu@keskkonnatee-
nused.ee või helistades 738 6700. Pakendikoti teenus 
on tasuta kui pakendikott on õigel päeval autojuhile 
kättesaadavasse kohta asetatud (aia taha, prügikon-
teineri kõrvale jne). Veograafi ku täpsete kuupäeva-
dega edastab AS Eesti Keskkonnateenused.

Kastre valla kodulehelt on võimalik vaadata ka 
pakendipunktide asukohtasid: https://www.kastre.
ee/pakendi-ja-pakendijaatmete-kogumine

Jäätmete kohta saab täiendavat informatsiooni 
küsida ka valla keskkonnaspetsialistide käest: Karen 
Katri Voll, karenkatri.voll@kastre.ee, või Mirjam 
Loks, mirjam.loks@kastre.ee. 

Kuvatõmmis ehitusgiid.ee lehelt

AUTOR: KAREN KATRI VOLL, KESKKONNAKORRALDUSE 
PEASPETSALIST

Sellel aastal esitati hajaasustuse program-
mi raames kokku 20 taotlust, mille hulgast 
said positiivse hindamistulemuse 18 projekti. 
Veeprojekte on sel aastal kokku 7, kanalisat-
sioonisüsteemide projekte 11 ning lisaks ka 
üks juurdepääsutee rekonstrueerimise projekt. 
Kokku on toetuste summa 73 898,91€.

Positiivse otsuse saanud taotlejatel tuleb 
viie kuu jooksul sõlmida toetusleping ning 
kõik tööd peavad olema tehtud 2025. aasta 
oktoobri lõpuks.

Järgmise aasta toetusprogrammi kohta 
edastatakse kohalikule omavalitsusele info 
detsembris.

Hajaasustuse programmi 
2024 tulemused

Kuvatõmmis ehitusgiid.ee lehelt

kaevud ja reoveepuhastid. Näiteks on kirjeldatud 
erinevad taastuvenergialahendused ning milliseid 
lubasid, hindamisi ja kooskõlastusi erinevate lahen-
duste paigaldamine nõuab. 

Ehitusgiidi loomine on osa laiemast elukeskkon-
na parendamise ja ehitusvaldkonna digitaliseerimise 
protsessist Kliimaministeeriumi eestvedamisel. See 
hõlmab ehitisregistri järjepidevat kasutajamugavuse 
parandamist, samuti planeeritavaid tänavaruumi ja 
renoveerimisgiide, et tegevuste kavandamisel pari-
male praktikale tugineda.     

“Juhiste ja digilahenduste kõrval teeme lihtsus-

tavaid muudatusi regulatsioonides, nagu näiteks 
ehitusprojekti nõuetes ja ehitusseadustikus, samuti 
koostame uusi hoonete ja tänavate ligipääsetavu-
se nõudeid. Homme jõustub ka meretuuleparkide 
ehitamist kiirendav regulatsioon ning erinevatele 
taastuvenergiarajatistele kohalduvaid nõudeid saab 
juba lugeda Ehitusgiidi taastuvenergia alalehelt,“ 
lisas Jaanisoo.  

Ehitusgiid asub aadressil: ehitusgiid.ee 

Kuvatõmmis ehitusgiid.ee lehelt
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Kaagvere raietööd Kurepalu järve kalda äärse 

osa korrastamine

Kastre valla vanim elanik Elfriide Ojastu sai 103. 
aastaseks

AUTOR: KAREN KATRI VOLL, KESKKONNAKORRALDUSE 
PEASPETSALIST

Riigimetsa Majandamise Keskus (RMK) 
annab teada, et Kaagvere metsa kõrgen-
datud avaliku huviga alal on tuul metsa 
murdnud ja seetõttu on seal vaja 2024. 

aastal teha sanitaarraiet. 
Sanitaarraiet tehakse vastavalt olukorrale ning 

raiutakse kuivanud, kuivavad ja ohtlikud puud. Ter-
ved puud jäävad kasvama. Kuna kõige reaalsema 
ülevaate metsa olukorrast saab tööde käigus, siis 
võib plaanidesse tulla ka muudatusi. 

AUTOR: KAREN KATRI VOLL. KESKONNAKORRRALDUSE 
PEASPETSALIST 

HKastre Vallavalitsus on tellinud osali-
se kalda ääre korrastamise Kurepalu 
järve ääres kalapääsu poolses otsas 
(joonisel näidatud rohelise värviga). 

Viimaste aastate jooksul ei ole kõnealuses kohas 
korrastustöid teostatud ning veetaimed on haka-
nud jõudsalt kasvama ning levima. 

Korrastatav koht ei ole ametlik ranna-alaga 
supluskoht vaid järveäärne ala, kus inimestel 
on lubatud supelda ning kalastada. Avalikult 
kasutatava järve ääres on vastavalt keskkon-
naseadustiku üldosa seadusele lubatud supelda, 
tegeleda veespordi ning kalastamisega.

Kuna senimaani puudus ka koht, kus saak-
sid inimesed enda koertega ujumas käia, siis 
kõnealune korrastatav koht on ala, kus on lu-
batud koertel ujumas käia. Sealhulgas külas-

Tööd plaanitakse tehakse 2024. aasta augustis. 
RMK on valmis vajadusel huvitatud isikutega metsa 
kohtuma, et selgitada raietööde vajalikkust.

Küsimuste korral on võimalik pöörduda RMK 
Kagu regiooni kaasamisspetsialist Risto Sepa poole: 
risto.sepp@rmk.ee

tavad ala harjutamise ja treenimise eesmärgil 
ka veepääste koerad organisatsioonist „Märjad 
Käpad“. Koeraomanikel palume Kurepalu ran-
naalale mitte minna, vaid kasutada suplemiseks 
kõnealust kohta. 

Siinkohal ka meeldetuletus kalapüügi hu-
vilistele – vastavalt kehtivale kalapüügieeskir-
jale ei tohi kala püüda kalapääsust 50 meetri 
raadiuses (joonisel näidatud punasega vöönd)!

Kuna tegemist on järveäärse alaga, siis pa-
lume autodega mitte tulla, sest vastavalt loo-
duskaitseseadusele on  keelatud mootorsõidu-
kiga sõitmine väljaspool selleks määratud teid 
ning alal puudub ka nõuetekohane parkimisala 
(Joonisel näidatud tumepunase joonega). Au-
todega tulijatel on võimalus supelda Kurepalu 
rannas, kus on ka autodele parkla. 

Lisainfo saamiseks võib pöörduda keskkon-
nakorralduse peaspetsialisti poole: Karen Katri 
Voll, 5341 4205, karenkatri.voll@kastre.ee

AUTOR: EVELIN VIRNAS, 
KOMMUNIKATSIOONISPETSIALIST 
FOTOD: ERAKOGU, EVELIN VIRNAS

K25.juunil tähistas Kastre valla va-
nim elanik Elfriide Ojastu oma 103. 
sünnipäeva. Kastre vallavanem ja 
kommunikatsioonispetsialist käisid 

juubilari õnnitlemas, ning neid võtsid vastu 
Elfriide ja tema poeg.

Elfriide tegelik sünnipäev on 25. aprillil, 
kuid dokumentides on see märgitud 25. juu-
niks. See muudatus tehti kunagiste olude tõttu, 
et Elfriide saaks kooli lõpetada. Elfriide sündis 
1921. aastal Siberis ja elas seal 25 aastat. 1946. 
aastal naasis ta Eestisse ja alustas uut elu siin, 
kus ta kasvatas üles poja ja tütre.

Elfriide elu on olnud täis raskusi, kuid ta 
on alati säilitanud oma positiivsuse ja tugeva 
hoiaku. 

Mis on Elfriide pika elu saladus? Kolm 
aastat tagasi, kui Elfriide sai 100-aastaseks, 
ütles ta, et tema pika elu saladus peitub iga-
hommikuses kala ja muna söömisest. Nüüd, 
103-aastaselt, tundub, et see on ikka tõsi. Nagu 
Elfriide ütles, tundub, et keegi on teda alati 
hoidnud ja tema elustiil on aidanud tal elada 
nii pikalt ja tervena.

Kastre valla kogukond on uhke ja tänulik, et 
nende seas on selline eeskujulik ja elurõõmus 
inimene nagu Elfriide Ojastu. Suured õnnesoo-
vid juubilarile ja palju tervist edaspidiseks!

Paadisildade ning 
ujuvkaide ehitamisest 
Kastre vallas

Planeeritud raiealad on kaardil näidatud punase täpiga.
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Tartu laulu- ja tantsupidu
AUTOR: CHARIS MÄNDRE

Tartu 2024 raames 
aset leidnud Tant-
supeol osales ligi 
2300 tantsijat ning 

Laulupeol esines kaare all pea 
3000 mudilast. Mõlemast üri-
tusest võtsid osa ka Haaslava 
lasteaia tegusad põngerjad. 
Väga paljude jaoks neist oli 
neil sündmustel osalemine 
ühtlasi ka hüvastijätt lasteaia-
ga. 22 Unistajate rühma lastest 
ootab sügisel ees koolipink. 
Milline meeldejääv viis saata 
ühiselt ära lasteaias veedetud 
aastad. Suur tänu selle imeli-
se kingituse eest pühendunud 
õpetajatele: Merli Madission, 
Keiu Sulg, õpetaja abi Jaana 
Vääri ja muusikaõpetaja Meril 

Kilk. Selja taha jäänud aasta on 
täis rohkelt tööd ja harjutamist. 
Selgeks tuli õppida kaks tantsu 
ja kolm laulu, käia hulgalistes 
proovides ning veeta täispik-
ki päevi lõplikel esinemistel. 
Preemiana said lapsed ainu-
laadse kogemuse, mis jääb nii 
neid endid kui nende peresid 
saatma mitmeteks aastateks. 
Loodetavasti nakatus nii mõni-
gi neist laulu- ja tantsupisikuga 
ning leiab end tulevikus veelgi 
suuremate pidustuste esineja-
te hulgast. Suured kiidusõnad 
töökatele ja tegusatele unis-
tajatele – saatku eesootavatel 
kooliaastatel teid samasugune  
pealehakkamine. Eriline tänu 
imelistele õpetajatele, kes kõik 
selle võimalikuks tegid

Foto: Charis Mändre

Foto: Villu Lepikov Foto: Villu Lepikov

Foto: Villu Lepikov

Foto: Krista Brusko Foto: Krista Brusko

Foto: Krista Brusko
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Kastre valla 
noorte töömalev 
oli sel aastal eriti 
populaarne
AUTOR: KASTRE VALLA NOOR-
SOOTÖÖTAJAD
FOTOD: KASTRE VALLA NOOR-
SOOTÖÖTAJAD

Malev toimus 27. 
juuni - 3. juuli 
ning osaleda sai 
30 noort, keda 

juhendasid neli rühmajuhti. Ma-
levasse soovijate suure hulga tõt-
tu komplekteeriti rühm motivat-
sioonikirja ja töövestluse alusel. 
Töödeks olid heakorratööd Kastre 
vallas.

Esimesel päeval sõlmiti ma-
leva kokkulepped, läbiti tööohu-
tuskoolitus ning valmis maleva 
riskianalüüs. Töötukassa spetsia-
list Liina Martõkainen viis läbi 
töömaailma teemalise kuldvilla-
ku mängu baasil põneva töötoa. 
Noored said vajalikke teadmisi 
töö otsimise ja seaduste osas.

Meil on hea meel tõdeda, 
et meie malevlased olid töökad 
ning mitmekesiseid tööülesan-
deid jagus seekord erinevatesse 
valla piirkondadesse. Melliste 
lasteaias värviti kiikesid ja õueala 
ümbritsevat aeda ning puhastati 
liivakaste. Piirkonnas teostati ka 
heakorratöid - korjati prügi ning 

puhastati tänavakivisid. Kurepa-
lus korrastati teadetetahvlid ning 
laululava ümbruse metsaala. Ka 
sel aastal valmistasid malevlased 
lõunasöögid ise. Kõigil oli või-
malus proovida erinevaid tööüles-
andeid. 

Malevlased olid abis ka vää-
rikate suvepeo korraldamisel. 
Noored valmistasid dekoratsioo-
ne, aitasid pinke vedada ja paigu-
tasid lauad, hoidsid puhtust, viisid 
läbi bingo ja peo lõpus koristasid 
peoala. Melliste Raamatukogus-
se tehti põgenemistuba, mida iga 
soovija saab nii üksi, kui grupina 
avatud ajal läbida, kui avaldab 
soovi raamatukogu töötajale. 

Kurepalus korraldati ranna-
päev erinevate tegevustega. Ava-
ti rannaraamatukogu, soovijatele 
tehti kauneid näomaalinguid ja 
kleebistätoveeringuid, ehitati 
ühiselt suurt liivalossi ning lapsi 
rõõmustasid väga suured seebi-
mullid. Noored viisid läbi mänge 
- kroket, mölkky ja petanque.

Meie abikäed võttis vastu ka 
Järvselja õppe- ja katsemetskond. 
Malev sai panustada raamatuko-
gus talvepuude riita ladumisel, 
pargi korrastamisel ja taimlas 

rohimisel.
Üks väga oodatud päev malev-

laste seas oli tööpäev Pähkli talus. 
Nii nagu eelmisel aastal võttis ka 
seekord Teresa Lepikov meid vastu 
vahvate aiatöödega, kostitas maits-
va lõunasöögiga ja pakkus kuumal 
ilmal jahutuseks tiigis suplemise 
võimalust.  

Maleva kokkutulekul saadud 
noorte tagasisidet arvestades toi-
mus malevlastele vaimse tervise 
koolitus, mille viis läbi peaasi.ee 
kliiniline nõustaja Mirjam Kase 
ning käsitleti teemasid nagu äre-
vus ja stress, uuriti mis need üldse 
on. Vaadeldi erinevaid viise, kuidas 
ärevuse ja stressiga paremini toime 
tulla ning üldiselt oma vaimset ter-
vist toetada.

Töövälisel ajal külastasime 
Tartu Seiklusparki, veetsime aega 
Kurepalu rannas, mängisime mees-
konnamänge ja seiklusmänge. Osa-
leti ka väärikate suvepeol.

Küsimusele, mis üldse noore 
malevasse toob, vastas malevlane 
Hanna: “Tore seltskond, sõprade-
ga koos veedetud aeg ja meeldivad 
tööülesanded.”

Kümme maleva noort osales 
koos noorsootöötaja Mailiga Kait-
seliidu korraldatud suurlaagris 
Spekter. Laagrisse sõideti kohe 
pärast maleva lõppu. Maleva viima-
sel päeval sai iga noor analüüsida 
kogetut ning aidata enda ideedega 
kaasa järgmise maleva toimumi-
sele.

Malevat korraldasid valla 
noortekeskused ning rühmajuhid 
olid noorsootöötajad Malen, Mai-
li, Kerli ja Triin. Soovime tänada 
kõiki abikäsi.

Aukonsulid Järvseljal
AUTOR: ENE RUNTEL., JÄRVSELJA 
RAAMATUKOGU JUHATAJA

Järvselja Õppe- ja Katse-
metsamajandit külastas 
22. juunil kaks bussitäit 
aukonsuleid maailma 

eri paigust. Aukonsulid tutvu-
sid Eesti metsanduse õpetamise 
ajalooga Järvseljal, külastasid 
Põhjamaade kõrgeimat metsaat-
mosfääri uurimise (SMEAR ) 
masti ning matkasid puutuma-
tu loodusega ürgmetsa radadel.

USA, Austraalia, Ühend-
kuningriigi ning Kanada au-
konsulid peatusid pikemalt 
Järvselja raamatukogus ning 
tutvusid õppe- ja katsemuuseu-
mi näitusega. Elavas vestluses 
raamatukogus saime üksteisega  
lähemalt tuttavaks.

USA  aukonsul Anne-Reet 
Ilves Annunziata oli rõõmsalt 

üllatunud, et Henrik Visnapuu 
on kunagi siinkandis kooliõpe-
taja olnud. Eesti Rahvuskomi-
tee Ühendriikides tegeleb eesti 
pärandkultuuri säilitamisega 
Ameerikas ning annab alates 
1952. aastast  Henrik Visnapuu 
kirjandus- ja kultuuripreemia 
ühele teenekale eestluse säilita-
jale. Tänavu sai selle, globaalse 
eestluse auhinna, Eestiski  tun-
tud elulugude uurija Tiina Kirss. 
Kohtumise tulemusena saatsin 
Eesti Rahvuskomiteele mater-
jale selle kohta, kuidas meie 
siin kuulsa luuletaja mälestust 
hoiame.

Aukonsulid istutasid Järv-
seljale ka puu, hariliku tamme 
püramiidja vormi, mis hakkab 
sirguma 1996.a. president Len-
nart Meri istutatud püramiid-
tamme läheduses.

FOTO AUTOR: VILLU LEPIKOV
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AUTOR: TAIVO KIRM

MAugust Tenson 
(ka Tõnson, 
Tõns, alates 12. 
märts 1936 Tuul-

se) sündis 30. september (18. 
september vana kalendri järgi, 
sünniajaks on kirjutatud ka 1. 
oktoober) 1894. aastal Kast-
re-Võnnu vallas Tartumaal. Isa 
Johan Tõns ja ema Liina Tõns 
olid talupidajad. 

August õppis Võnnu kihel-
konnakoolis ja sooritas 1915. 
aastal Tartu Reaalkooli juures 
teise järgu hariduskraadi küp-

Poliitilise Politsei ülem August 
Tuulse - 130 aastat sünnist

1918 rahvaväeteenistusest kaks 
kuud ajapikendust.

Eesti rahvaväes 21. jaanuar - 
31. mai 1920, auastmelt sõjaväe-
ametnik. Esialgu kuni 31. jaanuar 
Tartu maakonna komissari juures 
iseäraliste kohuste täitja ametnik, 
1. veebruar - 31. mai Sõjaväe 
Operatiivstaabi teadete kogumi-
se (teateid koguti Nõukogude Ve-
nemaa sõjaväe ja ametiasutuste, 
samuti Eestis tegutsevate spioo-
nide, põrandaaluste kommunisti-
de, salakaubavedajate ja muude 
riigikorda õõnestavate tegelaste 

kohta) Tartu punkti ülema abi. 
Isiklikus toimikus on kirjas, et 
teenis Vabadussõjas Kindralstaa-
bi valitsuses. 

Vabastati vanuse tõttu sõja-
väeteenistusest ja töötas alates 1. 
juuni 1920 Siseministeeriumis. 1. 
juuni 1920 - 15. september 1921 
Kaitsepolitsei Peavalitsuse ülema 
abi kohusetäitja, 16. september 
1921 - 1. juuli 1924 Kaitsepolit-
sei Peavalitsuse ülema abi.

Osales suvel-sügisel 1924 
isiklikult kommunistide Lõu-
na-Eesti põrandaaluse võrgu 
(Hans Heidemann, Rudolf Päl-
son jne) likvideerimisel Tartu, 
Võru ja Valga maakondades. 
149 kommunisti (Hendrik Allik, 
Arnold Veimer, Paul Keerdo jne) 
protsessil süüdistuse tunnistaja.

Nimetati 2. juuli 1924 Polit-
sei Peavalitsuse Kaitsepolitsei 
osakonna ülemaks (juhatajaks).

Politseide koondamisel ni-
metati 20. veebruar 1926 polit-
sei inspektoriks, kelle ülesandeks 
oli poliitilise politsei töö sisuline 
korraldamine. Selgituseks: aas-
tatel 1920 -1924 tegutses Eestis 
Kaitsepolitsei ja aastatel 1924 - 
1940 Poliitiline Politsei.

August Tuulse oli 1. juuli 
1929 - 28. oktoober 1935 Politsei 
Peavalitsuse Poliitilise Politsei 
inspektor. Täitis aastatel 1932 - 
1934 mitmel korral Politsei Pea-
valitsuse abidirektori kohuseid. 
Osales kohtu- ja siseministee-
riumi voliniku või tunnistajana 
mitmel kõmulisel Eestis (kom-
munistide ja Vabadussõjalaste) 
toimunud kohtuprotsessil. On 
väidetud, et 8. detsember 1935 

Vabadussõjalaste vastase aktsioo-
ni üks autoreid oli August Tuulse. 

29. oktoober 1935 – 23. juuni 
1940 oli Siseministeeriumis sise-
ministri abi. Osales 1937. aastal 
uue Eesti põhiseaduse väljatöö-
tamises. 

27. aprill - 25. mai 1938 sise-
kaitseülema kohusetäitja. 

1930. aastate keskpaigas oli 
Tuulse NKVD huvipunktis ja 
teda taheti vene agendiks vär-
vata. Väidetavalt „olla ta pärast 
1917. aasta oktoobripööret olnud 
tšekaas ja siis Eestisse saadetud.“ 
Tegu oli põlisvaenlase ilmselge 
väljamõeldisega, värbamisest ei 
tulnud midagi välja ja tõenäoli-
selt osales Tuulse hoopis Eesti 
luure kassi-hiire mängus vaen-
lastega.

Teenete eest omas Riigivapi 
III klassi teenetmärgi (omistatud 
1937. aastal), Eesti Punase Risti 
II järgu 1. astme teenetemärgi 
(1936), Eesti Punase Risti II järgu 
2. astme mälestusmärgi (1933), 
Kotkaristi III klassi teenetmärgi 
(1935) ja Eesti Vabadussõja mä-
lestusmärgi (1923).  

Viibis riigipea või peaminist-
ri esindajana mitmel suurüritusel 
- 1937. aastal Sindi Raekoja ava-
misel, 1939. aastal Lihula kogu-
duse 600 juubelil jne. 

Aastatel 1925-1935 Politsei-
kooli lektor, 1921. aastast Eesti 
Politseileht toimetuses, aastatel 
1938-1940 Riikliku Katsekomis-
joni esimees, Õpetatud Eesti Selt-
si toetajaliige, Eesti Kohanimede 
nõukogu (arutasid linna-, valla- 
ja külanimede muutmist) liige. 

Andis september 1939 sala-
jase korralduse hävitada Kaitse-
politsei-Poliitilise Politsei arhiiv, 
et see vaenlase kätte ei sattuks. 

24. juunil 1940 vahistasid 
NSVL julgeolekuorganid Polii-
tilise Politsei inspektori Kons-
tantin Kirsimägi ja Tallinna 
inspektor Julius Edesalu, „kuna 
nad olid täitnud siseministri abi 
August Tuulse ebaseaduslikku 
korraldust ja hävitanud kõik po-
liitilise politsei materjalid, säili-
tades ainult kartoteegi. Materja-
lide hävitamine olevat toimunud 
1939. aasta septembrikuust alates 
ja eriti intensiivselt olevat mater-
jali hävitatud ööl vastu 23. juuni 
1940.“

Pärast Juunipööret ei olnud 
August Tuulsel enam mingeid 
valikuid ja ta sooritas 23. juunil 
1940 koos abikaasa Nelliga ene-
setapu. 

Teataja 26. juuni 1940: „ 
Pühapäeva, 23. juuni hommikul 
toimetati Tallinna Keskhaig-
lasse mürgitustundemärkidega 
siseministri abi August Tuulse, 
45 aastat vana ja tema abikaasa 
Nelli, 37 aastat vana. Pühapäeva 
õhtupoolikul heitis hinge Nelli 
Tuulse, kuna esmaspäeva hom-
mikul suri August Tuulse. August 

ja Nelli Tuulse olid mürki võt-
nud enesetapmise sihiga.“  Surma 
põhjuseks kirjutati ajalehtedes 
„vapustus riigipöördest“, Tallin-
na Perekonnaseisuameti surma-
teatises on kirjas „enesemürgitus 
barbituurhappega.“

Vabariigi Presidendi käsk-
kirjaga 28. juuni 1940 kustutati 
siseministri abi August Tuulse 
ametnike nimekirjast. 

August ja Nelli Tuulse on 
maetud Tallinna Metsakalmis-
tule.

Kindel, et August Tuulse viis 
endaga hauda kaasa väga palju-
de inimeste saladused. Põgeneda 
oli sellel ajal Eestist praktiliselt 
võimatu. Tõenäoliselt jälgisid 
NKVD agendid Eesti jõustruk-
tuuride ja poliitilise politsei kõr-
gemate ametnike tegemisi juba 
enne riigipööret. Arvestades 
tollase NKVD kõikvõimalikke 
sadistlikke piinamismeetodeid, 
võib arvata, et kõik kaitse- ja po-
liitilise politsei tippjuhile August 
Tuulsele teadaolevad andmed 
(kindlasti päris mitmete NSVL-
dus tegutsevate Eesti luurajate ja 
Eesti luure heaks värvatud agen-
tide nimed, Eestis kommunistide 
seas tegutsevate politseiagentide 
ja kommuniste politseile välja-
andnud tegelaste nimed ja veel 
palju muudki vaenlasele huvita-
vat) oleks erinevate piinamisvii-
side või meditsiinipreparaatide 
abil temalt lõpuks välja pinnitud. 
Teades eelnevat, võib-olla ei ol-
nudki perekond Tuulse valik mit-
te kõige halvem. 

 

 

 

 

 

           Koolitus “Väike Hobuseraud”  
väikestele hobusesõpradele! 

 

Koolitus toimub Võnnu Mahetalus 15-19. Juulil ja teine vahetus 5-9 august. 

Tegemist on  6-12 aastastele lastele mõeldud koolitusega, mille käigus 
omandatakse 

teoreetilisi ja praktilisi oskuseid hobuse käsitlemise kohta. 

 

Koolitus kestab 5 päeva ja päeva pikkus on 8 tundi 09.00-17.00. 

Koolituse maksumus on 150€ lapse kohta. 

 Hind sisaldab Õppematerjali ja toitlustust 3 korda päevas. 

Koolituse viimasel päeval sooritavad lapsed teoreetilise ja praktilise eksami, 
läbinutele väljastatakse tunnistus.  

Eksami sooritamisele võivad pereliikmed kaasa elama tulla. 

 

Koolitusele registreerumine : evelyn@vm-talu.ee, 53084005 

Täpsema  koolituse päevakava  ja info saadame osalejatele e-kirja teel peale 
registreerumist.  

suseksami. Lõpetas 1926. aastal 
Tallinna Rahvaülikoolide Seltsi 
Eragümnaasiumi. Aastatel 1926-
1933 õppis Tartu Ülikoolis, lõpe-
tas õigusteaduskonna.

Abiellus 19. juuni 1924 (lau-
latus toimus Tallinnas Jaani kiri-
kus) Nelli Liiviga (sündinud 19. 
juuni 1903 Narvas). Lapsi peres 
ei olnud.

Töötas veebruar 1913 - sep-
tember 1917 Tartu linna Politsei 
kriminaalosakonnas, järgemöö-
da kantseleiametniku, jaoskonna 
ülevaataja ja Ajutise Valitsuse 
ajal abikomissari ametis.

Mobiliseeriti 12. september 
1917 tsaariväkke, teenis 12. Ar-
mee staabi vastuluure osakonnas 
iseäraliste kohuste täitja ametni-
ku ja 2. Siberi korpuse staabis 
vastuluure salga juhatajana. Va-
bastati ametist detsember 1917 
ja viibis kuni märts? 1918 Vene-
maal.

Aprill-detsember 1918 töötas 
Tartu linna politsei kriminaalja-
oskonnas ametnikuna. Sooritas 
18. september 1918 Tartu Alek-
sandri Gümnaasiumi juures ap-
teekri õpilase eksami.

Detsember 1918-jaanuar 
1919 töötas ajalehe Postimees 
toimetuses. Sai 16. detsember 
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Teistmoodi taluelu Võõpstes peeti 

külapäeva
AUTOR: INGA TALVIS

Meie mitmekesi-
ne segasumma-
talu avab 20. ja 
21. juulil taas 

uksed, et tänapäevase teist-
moodi taluelu telgitaguseid 
tutvustada. Lapsed, loomad, 
aiaelu, hea toit, käsitöö ja ise 
tegemine, säästlikud ehitusla-
hendused kõik see on osa meie 
argi- ja pühapäevast ning ja-
game seda meelsasti oma kü-
lalistega ka.

LAUPÄEVAL, 20. juulil oleme 
avatud 12-17.
PÜHAPÄEVAL, 21. juulil ole-
me avatud 10-17.
   Päris kindlasti on iga avatud 
talu oma nägu. Meie poole tasub 
sammud ja autonina seada siis, 
kui pead lugu paikadest, kus aeg 
kaotab tähtsuse. Tule ja vaata, 
kuidas kulgeb elu käsitöötalus, 
võta pooltunnike, et istuda õpi-
toalaua taga, kõnni kaasa Targa 
aia tuuril, naudi kohvi, kooki ja 

kõhutäit kahepäevakohvikus, 
püüa pere pildile, tee meiega juttu 
pilliroomaja saamisloost ja savik-
rohvist, lase lastel ja endal hullata 
heinalabürindis ja seiklusseinal, 
tee pai meie koduloomadele ning 
hinga sisse head maaeluhõngu, 
mis on kõikjal. 
    3. ja 4. augustil leiab Jaago 
käsitöötalus aga aset järjekordne 
väike roheline käsitööspaa - mõ-
nus loominguline puhkus, mis 
täidetud ise tegemise, maitse-
naudingute ja hea ajaga iseendale.
Käsitööspaa keskmes on käsitöö, 
ise tegemine, taaskasutus, loodus-
likkus, loomulikkus ja säästlik-
kus. Mitmekesisest programmist 
leiad savitöö, õmblemise, nuti-
kad saapapaelad, dekoratiivse 
pisiplastika ja üllatusõpitoa.
Registreerumiseks saada e-kiri 
(jaagotalu@gmail.com), sõnum 
Facebookis või Instagramis, ava 
plakatil olev QR-kood või haara 
telefon (5297919, Inga) - nii on 
kindel, et koht olemas.

AUTOR: TIINA ARIKE
FOTOD: TIINA ARIKE

Võõpste  rahvas pi-
das taas külapäe-
va. Kolmel aastal 
järjest oleme seda 

teinud. Tundub, et hakkab ku-
junema väike traditsioon. Kü-
lapäevad on olnud pühendatud 
Võõpste kandi ajaloole ja ini-
mestele. 2022. aasta külapäev 
oli pühendatud näitleja, kir-
jastaja ja raamatukoguhoidja 
Taavet Mutsole. Meie õuel 
on mälestuspink pühendusega 
Võõpste ärksatele talupidaja-
tele ja nende järeltulijatele. 
Möödunud aastal  oli teemaks 
„Nooruse 100”, külapäev oli 
pühendatud siinse kandi ak-
tiivsele seltsitegevusele läbi 
aegade.

Tänavu tähistame Alma 
Viira 125. sünniaastapäeva. 
Ta oli Võõpste kooli kaua-
aegne juhataja ning tema ajal 
ehitati  koolimaja, mis praegu 
on külakeskuseks. Võõpstes 
alustati koolihariduse andmist 
juba 1765. aastal,  nii on selle 
aja jooksul jõudnud olla siin 
mitmeid ärksaid koolijuhte 
ja õpetajaid. Mõeldes nende 
tegevuse olulisusele kohali-
kus kultuuri- ja hariduselus, 
avasime seekord mälestus-
pingi Alma Viirale ja kõigile 
Võõpste kooli ärksatele õpe-
tajatele.

Külapäeval jagus tegevust 
väikestele ja suurtele. Meele-
olu lõi rahvaliku muusikaga 
ansambel HääMiil.  Melliste 
kooli lapsed esinesid kol-
me toreda tantsuga, mis tegi 
sombuse päeva natuke päikse-
lisemaks. Lapsed said lustida 
batuudil ja  kaunistada end 
sära tätoveeringutega. Vahe-
peal sai maiustada pehme jää-
tisega. Nii suuri kui väikeseid 
rõõmustas Ragne rikkaliku 
valikuga kohvik. Oli võima-
lus soetada endale ka midagi 
selga või jalga „Kirbukalt”.

Loterii „Iga loos võidab” 
on ka väga oodatud. Loterii 
peaauhinna Osrami pealam-
bi võitis väike Eva. Kõigi 
osalejate vahel läks loosimi-
sele Boschi akukruvikeeraja 
komplekt. Loosiõnn naeratas 
Isabella Mändikule.

Viktoriinis julges võistlus-
tulle astuda kuus võistkonda: 
Pargi, Roonurm, Järveveere, 
Ükskõik, Kaarlimõisa, Aru-
tud. Võistlus oli tasavägine. 
Lisaküsimus võistkonnale 
Roonurm ja Arutud selgi-
tas võitja. „Arutud” võitsid. 
Auhinnaks oli Ragne meis-
terdatud ilus ja maitsev tort. 
Vihmasel pealelõunal oli 
võimalus näha Alle-Saija 
Teatritalu & mustlasansambli 
Maljarka muusikalist lavas-
tust Otila, mida trupp esitas 
viimast korda ning milles 

tantsimas võis näha ka meie 
küla Mairet. Vaatamata tu-
gevale vihmasajule tõi trupp 
meieni loo mustlaste elust ja 
Otilia armastuse otsingutest. 
Lavastus on kokku pandud 
mustlaste kombestikku, eluolu 
ja igapäeva kajastava raamatu 
põhjal.

Täname Kastre valda, 
Flexoili, Decorat ja Kaara 
talu, kes meid sel aastal toe-
tasid.

Loodame, et järgmisel 
aastal tuleb Võõpste külapäev 
päikseline ja sajuta!

Luke kodukohvikute päev Kärnerimaja FOTO AUTOR: KETLIN LÄÄTS
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AUTOR: VIKTOR KOROBOV
FOTOD: REELIKA PÕDERSOO

KKuum suvi on 
ka tõstepõrandal 
kuum, sest võist-
lusi on järjest tu-

lemas. Esmalt võistlesid meie 
noored tõstjad Albus XXII Albu 
Cupi võistlusel. Võistlejaid oli 
lisaks Eesti klubidele ka Lätist, 
Leedust ja Ungarist. Võisteldi 
ilma kaalukategooriateta vanu-
segruppide kaupa. Neidude U15 
vanuseklassis tõstis +81 kg kaalu-
kategoorias rebimises uue isikliku 
rekordi püstitanud Anna Karolina 
Polli 101 (46+55) kg ja oli selle 
tulemusega seitsmes. Neidude 
U20 vanuseklassis tõstis Liisbeth 
Rosenstein samas kaalukategoo-
rias uuteks isiklikeks rekorditeks 
138 (60+78) kg ja tuli kolman-
daks, Naiste vanuseklassis tõstis 
Mona Saar -76 kg kehakaalus 
162 (70+92) kg ja tuli teiseks. 
Noormeeste U13 vanuseklassis 
oli meilt 2 võistlejat. Marten 
Kikerman tõstis -35 kg kaalus 
35 (16+19) kg ja sai üheksanda 
koha. Seejuures rebimise tulemus 
on noormehe uus isiklik rekord. 
Kehakaalus -81 kg tõstnud Ken 
Kendric Lill sai uute isiklike 
rekorditega 97 (46+51) kg ka-
heksanda koha. Osavõtjateroh-
kes U15 vanuseklassis oli meilt 

Carlis Vaino Euroopa noorte meistrivõistlustel

samuti kaks võistlejat. Gregor 
Kroon tõstis -81 kg kaalus 131 
(61+70) kg ja see andis viieteist 
võistleja seas üheteistkümnenda 
koha. Kehakaalus -102 kg tõst-
nud Carlis Vaino sai rebimises 
sirgetele kätele uueks isiklikuks 
rekordiks 80 kg ja tõukamist alus-
tas edukalt vaid kilo alla isikliku 
rekordi 91 kg-ga. Seejärel tellis ta 
kangile 97 kg, mille üles tõstmine 
oleks andnud selles vanusegrupis 
kolmanda koha. Teisel katsel saigi 
Carlis selle raskuse sirgetele kä-
tele, kuid kohtunikud nägid tõste 
sooritamisel järelsurumist. Kol-
mandal katsel paraku kang enam 
rinnale ei kerkinud ja nii tuli lep-
pida viienda kohaga. Meeste U20 

vanuseklassis tegi hea võistluse 
Aimar Kiivits. -96 kg kehakaa-
lus tõstnud Aimar rebis sirgetele 
kätele 100 kg, millega parandas 
isiklikku rekordit nelja kilo võrra. 
Ka raskus 102 kg oli juba sirgetel 
kätel, kuid ära hoida ei õnnestu-
nud. Tõukamises sai ta kirja kõik 
kolm katset ja lõpetas uue isikli-
ku rekordiga 122 kg. Tasuks tubli 
neljas koht.

Kolm nädalat hiljem võistles 
Carlis Vaino Kreekas Thessalo-
nikis Euroopa noorte meistri-
võistlustel. Kuni 15 aasta vanus-
te vanuseklassis -102 kg kaalus 
võistelnud Carlis tuli ka sellest 
võistlusest auga välja. Rebimises 
tuli küll leppida algraskusele 75 

kg jäämisega. Raskus 80 kg ker-
kis kahel korral küll pea kohale 
aga ära hoida seda raskust ei õn-
nestunud. Tõukamises sai ta esi-
mesel katsel kirja 91 kg ja seejärel 
läks raskusele 96 kg. Teisel katsel 
läks raskus sirgetele kätele, kuid 
kaks kohtunikku kolmest raskust 
ära ei lugenud. Kolmandal katsel 
sai Carlis taas selle raskuse sirge-
tele kätele, kuid seekord õnneks 
kaks kohtunikku kolmest hinda-
sid selle katse edukaks ja ka zürii 
ei sekkunud ja seega tulemus läks 
kirja. Carlisel käis tuline võistlus 
korraldajamaa Kreeka esindaja-
ga kuuendale kohale ja selle koha 
Carlis ka ära võttis.

AUTOR: MARKO KIVISALU

Sel aastal toimub 
Maitsva toidu tee  
traditsiooniliselt 
pühapäeval, mil-

leks on 11. august. Algus 
südapäeval ja lõpp siis, kui 
külaliste kõhud täis ning 
toit otsas – orienteeruvalt 
kell 18. 

Oma kodude väravad 
ja mõnel juhul isegi uksed 
avavad erinevad kodukoh-
vikud. Kõik ikka selleks, et 
pakkuda külalistele mõnu-
said ning erilisi maitseid. 
Siinkohal võib kasutada 
reklaamist tuntud lauset “ja 
see pole veel kõik”. Vara-
semad aastad on näidanud, 

Maitsva toidu tee toimub 
11. augustil

AUTOR: REELIKA PÕDERSOO

et Maitsva toidu tee raames 
saab mõnes kohas koos pe-
renaisega vaadata aiailu ja 
kuulda häid soovitusi oma 
koduaia osas. Teises kohas 
on võimalus kaunist muusi-
kat nautida ning kolmandas 
võivad lapsed mänguvälja-
kul lustida.

Kuidas sel aastal kõik 
välja näeb, selle peab huvi-
line oma silmaga üle vaata-
ma ja muidugi suuga järgi 
maitsma.

Maitsva toidu tee kuulub 
Tartumaa toidusündmus-
te sarja Tirin, mis on osa 
Euroopa kultuuripealinna 
Tartu 2024 Lõuna-Eesti 
kogukonnaprogrammist, 
korraldust toetavad Leader 

tegevusgrupid.
Registreerumine on ava-

tud ja kõik maitsva toidu 
pakkujad on oodatud. Kui 
osaleja kodu jääb Suureki-
vi ristist Sillaotsa Koolini 
kulgeva tee lähedusse, saab 
kohviku avada oma hoovis. 

Osaleda saavad ka kau-
gemalt tulijad. Nende jaoks 
leidub erinevaid kohti val-
lamaja, Kurepalu laulu-
väljaku, Roiu kaupluse, 
Sillaotsa Kooli juures ja 
mujalgi.

Täpsem info: Marko, 56 
503 503, marko.kivisalu@
gmail.com

Kohtume Maitsva toidu 
teel!
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JUULI

Õnneliku Lapse Joogastuudio perelaager Sillaotsa 
Kooli spordihoones. Info: Margit Liias 5552 4188, 
onnelikulapsejoogastuudio@gmail.com

Häämiil tantsu- ja lauluklubi Melliste raamatukogu 
terrassil. Info: Ülle Seire 522 8703, ulle.seire@kastre.ee

Tänavakorvpall Kastre Open 2024 Sillaotsa koolis. Info: 
Priit Purka 553 8591 või priit@heavenpro.ee

Melliste raamatukogu terrassil Eesti Draamateatri näitleja 
Merle Palmiste vabakava “Ala(s)ti Palmiste”. Täispilet 15€ 
ja sooduspilet 10€ (õpilased, pensionärid) müügil Fientas, 
Melliste raamatukogus ja 1h enne esinemispaigas

AUGUST

Jaago käsitöötalu väike roheline käsitööspaa. Info: Inga 
Talvis, tel 529 7919, jaagotalu@gmail.com

Haaslava südame elurajooni suvemängud. Info: Priit Purka 
553 8591 või priit@heavenpro.ee

Kastre valla tervisespordisarja “Sportlik Nelik” rattamatk. 
Täpsem ajakava juuli lõpuks.

Võnnu Mahetalu koolitus “Väike hobuseraud” väikestele 
hobusesõpradele. Info: Evelin von Möller tel 53084005 
https://www.facebook.com/vm.talu

Elagu suvi ja seiklused Võõpste külakeskuses. Info: 
maksamaanaisteselts@gmail.com või tel 5332 9819

Õnneliku Lapse Joogastuudio laager Sillaotsa 
Kooli spordihoones. Info: Margit Liias 5552 4188, 
onnelikulapsejoogastuudio@gmail.com

Meie kandi külapiknik Issaku külaplatsil. Info Evelin Avi 525 
0634

 Maitsva toidu tee. Info: tel 5650 3503, marko.kivisalu@
gmail.com

Õnneliku Lapse Joogastuudio perelaager Sillaotsa 
Kooli spordihoones. Info: Margit Liias 5552 4188, 
onnelikulapsejoogastuudio@gmail.com

Alen Veziko -  suveõhtu kontsert Kännu talus Kurepalus. 
Piletid: Fienta.com Info: 56 503 503, marko.kivisalu@gmail.
com

Väärikate bussiekskursioon Kesk-Eestisse. Info ja 
registreerimine Koidula 558 8576, koidula80@gmail.com 
või Ülle 522 8703,  ulle.seire@kastre.ee. Täpsem ajakava ja 
osalustasu saadetakse otse osalejatele

Piknik Lolalaga. Info: Ülle Seire 522 8703, ulle.seire@
kastre.ee

Spordipäev Võõpste külakeskuse juures

Mõnus suveõhtu „KÕOKENE, MIS SA KÕNELET” Piret 
Pääri, Urmas Kalla ja kanneldajate osavõtul Ahunapalu 
palvemajas. Info: Ene Runtel, tel 7411319

Andri Lobjakas - Eesti taasiseseisvumispäeva kontsert 
Kännu talus Kurepalus. Piletid: Fienta.com Info: 5650 3503, 
marko.kivisalu@gmail.com

1. maist kuni 1. septembrini 2024 laste suvelugemise bingo 
“Lugedes läbi suve” Järvselja, Melliste, Roiu, Võnnu ja 
Võõpste raamatukogudes. 

17. juuli kell 10-16

21. juulil kell 12

27. juuli kell 10

28. juulil kell 18 

3.-4. august

3. augustil kell 10

4. august

5.-9. august kell 9-17

7. august kell 9-19 

7. august kell 10-16

10. august 

11. august kell 12-18

14. august kell 10-16

15. august kell 20

15. august 

17. august kell 11

18. augustil kell 12

18. augustil kell 17 

20. august kell 19

TULEVASED SÜNDMUSED

Järvselja Õppe- ja Katsemuuseum ning raamatukogu avatud ka suvel 
T, K, N kell 10-17 ja laupäeviti 12-18. 

Ole sündmustega kursis
www.kastre.ee/kalender

või
www.facebook.com/kastrevv/events

Väljaandja: Kastre Vallavalitsus

Koostaja, toimetaja ja küljendaja :

kommunikatsioonispetsialist Evelin Virnas

Trükk: Bookmill trükikoda

Kohaletoimetamine: Omniva

Tiraaž: 2500 eksemplari

Ilmumine: 12 korda aastas

Materjale järgmise infolehe jaoks ootame 28. 

juuliks e-posti aadressile evelin.virnas@kastre.ee. 

Toimetajal on õigus kaastöid nende selguse huvides 

toimetada ja lühendada. Kastre 



Tervitame uusi ilmakodanikke

KEILY LINNAS 
MIRJAM MEUS
ELERI ROOSI KIVISALU 
HUGO SARAPUU
VANESSA TRIFANOV
KARL HERMAN TSUKKER
MELISSA KONTRO
LISETTE SULA

21.05.2024
25.05.2024
12.06.2024
15.06.2024
15.06.2024
18.05.2024
24.06.2024
28.06.2024

Kastre vald mälestab

GUSTAV MURS
ARVO SAGUR
TOIVO LEIS
MALL MÄLLO
VAHUR NÕGENE
LIIVI RAUDOJA

29.03.1945−01.06.2024
15.02.1949−06.06.2024
15.08.1946−24.06.2024
25.12.1940−26.06.2024 
22.09.1969−27.06.2024
22.01.1944--29.06.2024
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